
ENTE PARCO NATURALE REGIONALE DEL MONTE SAN BARTOLO 
REGIONE MARCHE  

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

N°30 del 26-09-2023 
 

 
OGGETTO: Geovento "Settimana del Pianeta Terra", 6 ottobre 2023. Provvedimenti. 
 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
 
 
PREMESSO: 
 
- che l’Ente ha allestito fin dal 2010 un importante museo dedicato alla paleontologia nei 
locali dell’ex sede comunale di Fiorenzuola di Focara, Museo Paleontologico “Lorenzo 
Sorbini”, prestigioso presidio scientifico del Parco e struttura ormai strategica per la 
fruibilità dell’area protetta a beneficio di cittadini e turisti, meta di visite guidate e centro di 
attività di educazione ambientale per le scuole, eventi e convegni scientifici; 
 
- che fin dalla 1^ Edizione del 2013 della “Settimana del Pianeta Terra”, il Parco organizza 
un pubblico evento a carattere scientifico, che ha sempre trovato grande consenso e 
partecipazione di appassionati, studiosi e frequentatori; 
 
VISTO il programma predisposto dalla Prof.ssa Nicoletta Bedosti, che per la data del 6 
ottobre propone l’evento dal titolo “L’antica damigella del San Bartolo: presentazione del 
fossile vincitore per le Marche del concorso nazionale della Società Paleontologica Italiana 
Fossili Regionali”, così definito: 
 
- ore 17.30 conferenza a carattere geologico, paleontologico presso il Museo “L. 

Sorbini” a Fiorenzuola di Focara.  
Oratori: Nicoletta Bedosti, Paleontologa, PhD Uniurb, Direttrice del Museo 
Paleontologico “L. Sorbini”; Stefano De Angelis, Geologo, PhD Uniurb; Marco Peter 
Ferretti, Docente di Paleontologia, Università di Camerino. 
Ospiti: Fabrizio Frontalini, Docente di Paleontologia, Università di Urbino; autorità 
comunali e regionali dell’Assessorato all’Ambiente e della Soprintendenza della 
Regione Marche.; 

. 
 

DATO ATTO che, per la realizzazione del programma sopra descritto è necessario 
prevedere le seguenti spese: 
 
- Stefano De Angelis – Relatore alla conferenza, compenso di €. 150,00 IVA inclusa, con 

emissione di fattura. CIG Z933C9F7F5; 
 
- Marco Peter Ferretti – Relatore alla conferenza, compenso omnicomprensivo di €. 
150,00 con emissione di nota di collaborazione; 
 



- fornitura di generi alimentari per buffet di fine evento, da acquistare presso MAXI 
CONAD MONTELFETRO S.N.C, via Sasso, 123 – 61029 Urbino (PU), P.I. 00874230410, 
per un importo di €. 130,00 IVA inclusa. CIG. Z3F3C9F7DE 
 
per un totale di €. 430,00; 
  
VISTA la deliberazione di Consiglio Direttivo n. 17 del 29.05.2023 recante “Approvazione 
del Bilancio di previsione 2023-2025 e Relazione previsionale e programmatica”, che 
stanzia sul Cap.  114 (01.02-1.03.02.99.000) le necessarie risorse;  
 
Ritenuto di dover provvedere in conformità; 
 
Preso atto della normativa vigente; 
 
Visto il vigente Statuto; 
 

DETERMINA 
 
1) DI APPROVARE il programma dell’evento di venerdì 6 ottobre 2023, in adesione 

alla XI edizione della “Settimana del Pianeta Terra”, come descritto in narrativa;  
 
2) DI DARE ATTO che la sua realizzazione comporta le seguenti spese:  
 
Stefano De Angelis – Relatore alla conferenza, compenso di €. 150,00 IVA inclusa, 
con emissione di fattura. CIG Z933C9F7F5 ; 
 
- Marco Peter Ferretti – Relatore alla conferenza, compenso omnicomprensivo di €. 
150,00 con emissione di nota di collaborazione; 
 
- fornitura di generi alimentari per buffet di fine evento, da acquistare presso MAXI 
CONAD MONTELFETRO S.N.C, via Sasso, 123 – 61029 Urbino (PU), P.I. 
00874230410, per un importo di €. 130,00 IVA inclusa. CIG. Z3F3C9F7DE 
per un totale di €. 430,00; 
 
3) DI DARE ATTO che la spesa complessiva di €. 430,00 trova copertura al Cap. 114 
(01.02-1.03.02.99.000) del Bilancio di previsione 2023-2025 dell’esercizio corrente.  
 
 
 
 
         IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
                                                                       Dott. Marco Maria Scriboni 
 
 
 
 
******************************************************************************************************* 
 
ENTE PARCO REGIONALE DEL MONTE SAN BARTOLO 
 
PARERE DEL SERVIZIO RAGIONERIA E FINANZE 
 



Si attesta la copertura finanziaria del sotto elencato impegno di spesa a carico del 
capitolo 
 
 

Impegno N.    34 del 28-09-2023 a Competenza   CIG Z933C9F7F5 

5° livello 01.02-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c. 

Capitolo        114 / Articolo       
SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO - AMM.NE GENERALE (ALTRI SERVIZI) 

Causale Geovento Settimana del Pianeta Terra, 6 ottobre 2023. COMPENSO DE ANGELIS 

Importo 2023 Euro 150,00 

Beneficiario        85  DE ANGELIS STEFANO 

 

Impegno N.    35 del 28-09-2023 a Competenza   CIG  

5° livello 01.02-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c. 

Capitolo        114 / Articolo       
SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO - AMM.NE GENERALE (ALTRI SERVIZI) 

Causale Geovento Settimana del Pianeta Terra, 6 ottobre 2023. MARCO PETER FERRETTI 

Importo 2023 Euro 150,00 

Beneficiario       259  Ferretti Marco 

 

Impegno N.    36 del 28-09-2023 a Competenza   CIG Z3F3C9F7DE 

5° livello 01.02-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c. 

Capitolo        114 / Articolo       
SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO - AMM.NE GENERALE (ALTRI SERVIZI) 

Causale Geovento Settimana del Pianeta Terra, 6 ottobre 2023. FORNITURA ALIMENTI PER BUFFET 

Importo 2023 Euro 130,00 

Beneficiario       266  MAXICONAD MONTEFELTRO S.N.C. 

 

 
        Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                         Dott. Marco Maria Scriboni 
 
 

 
 


